Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br

PORTARIA Nº314/2020
DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020

EXONERA SECRETÁRIOS MUNICIPAIS

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuições legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal;

 R E S O L V E:

Art. 1º Exonera, a partir de 31 de Dezembro de 2020 , dos seus respectivos cargos
comissionados, os servidores abaixo mencionados.

● Secretário Municipal  de Saúde

Elisangela Élia de Almeida

● Secretário Municipal de Esportes
Mário César da Silva

● Secretário Municipal de Obras
José Carlos Raimundo

● Secretário Municipal de Serviços Urbanos
Rivaldo de Brito Pereira

● Secretaria Municipal de administração
Marlene Pessoa Ferreira

● Secretário Municipal de Fazenda

Tiago Túlio Marques  Duarte

● Secretária Municipal de Planejamento
Maria do Socorro Silva Figueiredo

● Secretário Municipal de Educação
             Teotino Damasceno Filho

● Secretaria Municipal de Trabalho Social
Ana Angélica Prandini de Assis

● Chefe de Gabinete
Shirley Cosme Marques Drumond Rocha

● Assessor de Comunicação e Relações Públicas
Thiago Moreira Gonçalves

● Assessor de Governo
            Will Jony Gomes Nogueira

Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br

● Procuradora Jurídica
 Racíbia  Alves de Moura

● Diretora Executiva da Fundação Municipal Crê - ser

Naira Soares Ananias

● Diretor do Departamento de Águas e Esgotos  - DAE
Cleres Roberto de Souza

● Controlador Interno
Silvania Aparecida Santiago da Silva

● Diretora Executiva da Fundação Casa de Cultura
Claira Poliane Ferreira Moreira

 Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

 João Monlevade, em 28 de Dezembro de 2020.

                                                           Simone Carvalho

Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigéssimo oitavo dia do mês de Janeiro 2020.

Will Jony Nogueira

Assessor de Governo